Num. 96

Boletin Oficial de Aragoén 21/05/2019

ORDEN EIE/508/2019, de 8 de mayo, por la que se incrementa el crédito destinado a la
concesion de subvenciones establecido en la Orden EIE/2111/2018, de 27 de diciembre,
por la que se convocan para el afio 2019 las subvenciones reguladas en la Orden
EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la
concesion de subvenciones destinadas a fomentar la integracion laboral de las perso-
nas con discapacidad en los centros especiales de empleo.

La Orden EIE/2111/2018, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el afio 2019 las
subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen
las bases reguladoras para la concesion de subvenciones destinadas a fomentar la integra-
cion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo, esta-
blecié en cuatro millones quinientos mil euros (4.500.000 euros), el importe del crédito desti-
nado a la financiacion de dichas subvenciones para el periodo comprendido entre el 1 de
noviembre de 2018 y el 31 de octubre de 2019, incluyendo las pagas extraordinarias deven-
gadas en dicho periodo.

Este crédito inicialmente previsto en la citada convocatoria tenia su origen en los presu-
puestos prorrogados de 2018 y resulta insuficiente para atender todas las solicitudes de sub-
vencion del citado periodo convocado.

El articulo 2 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, determina que el Instituto Ara-
gonés de Empleo, con sujecién a las disponibilidades presupuestarias del correspondiente
ejercicio econdmico, podra conceder las subvenciones reguladas en dicha Orden, de acuerdo
con las condiciones y requisitos establecidos para ello y, a tal fin, se destinaran créditos pre-
supuestarios dentro del Programa 3221 - Fomento del Empleo - del presupuesto de gastos
del Instituto Aragonés de Empleo. Dispone igualmente dicho articulo 2 que la financiacion de
las subvenciones se efectuara con cargo a aquellas aplicaciones presupuestarias que se
determinen en las correspondientes 6rdenes de convocatoria.

El parrafo segundo del punto 3 del apartado tercero de la Orden EIE/2111/2018, de 27 de
diciembre, establece que, de conformidad con lo establecido en el articulo 39.2 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, los créditos dispuestos en la citada
Orden podran ser objeto de un incremento derivado de una generacién, ampliacion o incorpo-
racion de crédito sin necesidad de nueva convocatoria.

El actual presupuesto prorrogado incluye en el presupuesto de gastos del Instituto Ara-
gonés de Empleo una dotacidn econdmica, dentro de la aplicacion presupuestaria
51016/G/3221/470092/33005, superior a la inicialmente consignada en la Orden de convoca-
toria EIE/2111/2018, de 27 de diciembre. Ello permite aumentar el crédito de la convocatoria
al objeto de atender una correcta financiacion de este programa de fomento de empleo.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto 133/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragén por el que se aprueba
la estructura organica del Departamento de Economia, Industria y Empleo, en el ejercicio de
la competencia otorgada en el articulo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones
de Aragon, resuelvo:

Primero.— Incrementar en cuatro millones quinientos mil euros (4.500.000 euros), el im-
porte establecido en la Orden EIE/2111/2018, de 27 de diciembre, por la que se convocan
para el ano 2019 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por
la que se establecen las bases reguladoras para la concesidn de subvenciones destinadas a
fomentar la integracion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de
empleo; siendo el importe total convocado de nueve millones de euros (9.000.000 euros),
dentro de la aplicacion presupuestaria 51016/G/3221/470092/33005.

Segundo.— Eficacia.
La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publicacién en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Economia, Industria y Empleo, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 58.3 del texto refundido de la Ley
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto Legis-
lativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragdn; o bien recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en

12882

csv: BOA20190521016



Num. 96

Boletin Oficial de Aragoén 21/05/2019

el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora

de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera in-
terponerse.

Zaragoza, 8 de mayo de 2019.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

12883

csv: BOA20190521016



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 15 de mayo de 2019, de la Mesa de la Diputación Permanente de las Cortes de Aragón, por el que se resuelve la provisión, mediante el procedimiento de libre designación, del puesto de trabajo de Jefe/a de Servicio de Comunicación y Participación

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Enfermero/a Especialis
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico en Cuidados Au
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico Superior de Ra
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría del Grupo de Gestión de l

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Blanca Bauluz Lázaro.
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Dolores Herrero Granado.
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Sandra Silvia Baldassarri.
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Ana Cristina Calvo Royo.
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Elena Lanchares Sancho.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/503/2019, de 30 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Monlora I”, de 49,5 MW, ubicada en Castejón de Valdejasa, Luna y Sierra de Luna, promovido por la mercantil “Generación Renovables
	ORDEN EIE/504/2019, de 30 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Monlora II”, de 49,5 MW, ubicada en Luna y Sierra de Luna, promovido por la mercantil “Fuerzas Energéticas del Sur de Europa IX, S
	ORDEN EIE/505/2019, de 30 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Monlora III”, de 49,5 MW, ubicada en Castejón de Valdejasa, Luna y Sierra de Luna, promovido por la mercantil “Fuerzas Energéticas
	ORDEN EIE/506/2019, de 30 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Monlora IV”, de 21,6 MW, ubicada en Las Pedrosas y Sierra de Luna, promovido por la mercantil “Fuerzas Energéticas del Sur de Euro
	ORDEN EIE/507/2019, de 30 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “SET “Fréscano-Pradillo” 220/20 kV y línea aérea, a 220 kV, hasta apoyo número 12 de la línea a SET “Valcardera” ubicada en Agón y Borja, promovi
	ORDEN EIE/508/2019, de 8 de mayo, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/2111/2018, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/28

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/509/2019, de 17 de abril, por la que se aceptan renuncias presentadas por beneficiarios de la Orden ECD/1648/2018, de 28 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la 
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2019, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo y Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se establece el número de vacantes en los cursos de preparación de las pruebas para la obtenc
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no fo

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/510/2019, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de prevención de la violencia contra la mujer con discapacidad intelectual, física, psíquica y/o sensorial.
	ORDEN CDS/511/2019, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de sensibilización, prevención y erradicación de la violencia sobre la mujer.
	ORDEN CDS/512/2019, de 7 de mayo, por la que se convoca el procedimiento de acceso al concierto social para la prestación del servicio de plazas del Programa 17 plus para Menores Migrantes No Acompañados.
	ORDEN CDS/513/2019, de 15 de mayo de 2019, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación de producción de energía eólica denominad
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de la declaración de utilidad pública de la línea aérea media tensión 25 kV “Enlace Huerta de Vero-Buera”, en lo

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/510/2019, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de prevención de la violencia contra la mujer con discapacidad intelectual, física, psíquica y/o sensorial.
	EXTRACTO de la Orden CDS/511/2019, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de sensibilización, prevención y erradicación de la violencia sobre la mujer.
	EXTRACTO de la Orden CDS/513/2019, de 15 mayo, por la que se convocan subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las Personas Fís

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	AYUNTAMIENTO DE CASBAS DE HUESCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Casbas de Huesca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para la ampliación de explotación avícola de cebo.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE TAEKWONDO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Taekwondo, relativo a la convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




